MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e
Transferência de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT

Portaria nº 006/2022 – PROFNIT/PRPPG

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e

Transferência de Tecnologia para a Inovação (PROFNIT) da Universidade

Federal de Roraima (UFRR), no uso de suas atribuições legais e estatutárias

que lhe são conferidas pela Portaria no 760/2020-GR,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar Ad referendum a alteração do Calendário de Atividades do

PROFNIT/UFRR aprovado na reunião da Comissão Acadêmica Institucional

realizada no dia 10 de março de 2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data e suspende as ações da Portaria

nº 005/2022 – PROFNIT/PRPPG.

Boa Vista-RR, 25 de março de 2022

Prof. Dr. Luiz Antonio Mendonça Alves da Costa
Coordenador do PROFNIT/UFRR

Portaria no 760/2020-GR